

Senat der Medizinischen Universität Innsbruck

Vorsitzender: Univ.-Prof. Dr. Michael Grimm

Department Operative Medizin Univ.-Klinik für Herzchirurgie Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

Datum: 05.10.2022

Zur Veröffentlichung

der Medizinischen Universität im Studienjahr 2022/2023 am Mittwoch, den 05.10.2022, 14.00 Uhr s.t.; großer Hörsaal MZA

Auszug Tagesordnung zur 1. ordentlichen Sitzung des Senats

TOP 5 **TOPs des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme** 5.1 Bestellung einer Vorsitzenden/eines Vorsitzenden der Ethikkommission Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für plastische 5.2. Wiederherstellungschirurgie Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für klinisch-funktionelle 5.3 Anatomie 5.4 Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für Virologie Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für Pathologie und 5.5 Molekularpathologie 6 **TOPs des Senats zur Beschlussfassung / Stellungnahme** 6.1 Einrichtung und Nominierung von Mitgliedern folgender Kommissionen und Gremien Einrichtung und Nominierung von Mitgliedern eines entscheidungsbefugten Kollegialorgans für 6.1.1 Angelegenheiten in Habilitationsverfahren nach UG § 103 gemäß UG §25 Abs 8 6.1.2 Ehrungskommission Funktionsperiode 2019-2022 - Abschluss laufender Verfahren Einrichtung und Nominierung von Mitgliedern eines entscheidungsbefugten Kollegialorgans für 6.1.3 Angelegenheiten in Studienangelegenheiten (CuKo) nach UG § 25 Abs 1 Z 10 gemäß UG § 25 Abs 8 Einrichtung und Nominierung von Mitgliedern eines nicht entscheidungsbefugten Kollegialorgans 6.1.4 gemäß Satzungsteil "Akademische Ehrungen an der Medizinischen Universität Innsbruck" gemäß UG §25 Abs 7 Nominierung von Mitgliedern für das die Auswahl vorbereitende Gremium im Verfahren zur 6.1.5 Besetzung von Professuren gemäß §99 Abs 4 UG Vorbereitendes Auswahlgremium (gemäß BV über Inhalt und Modalitäten von 6.1.6 Qualifizierungsvereinbarungen gemäß § 27 Abs 8 Uni-KV) "Good scientific praxis" Vertrauenspersonen (§11 Satzungsteil Sicherung guter wissenschaftlicher 6.1.7 Praxis an der Medizinischen Universität Innsbruck

6.1.8	Einrichtung des Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen (§2 Satzungsteil Zusammensetzung des Arbeitskreises für Gleichbehandlungsfragen iVm § 42 UG)
6.1.9	AG "Attraktivierung der Lehre"
7	Sitzungstermine WS 2022/2023 und SS 2023
8	Habilitationsangelegenheiten
8.1	Einrichtung einer Habilitationskommission für fünf Ansuchen
9	Bericht aus der Curricularkommission

Univ.-Prof. Dr. Michael Grimm Vorsitzender Ao. Univ.-Prof.<sup>in</sup> Dr.<sup>in</sup> Judith Lechner Stellvertretende Vorsitzende